
Tel.: 257 000 400 

E-mail: marketa.lepilova@praha5.cz   

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X02FQM9M* 

MC05X02FQM9M 

 

 

 
 

 

SDĚLENÍ 

 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. 

f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Nový stavební zákon"), 

a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, kterou dne 12.08.2024 podal 

 (dále jen "žadatel"), ve věci 

„Žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb.“ 

Obsah žádosti: 

Žadatel požaduje poskytnutí informace, zda se na následujících adresách městské části Praha – 

Hlubočepy vyskytují studny (vrtané nebo kopané) nebo vrty pro tepelná čerpadla: 

• K Barrandovu 1173/8 (AquaDream Barrandov) 

• K Barrandovu 1173/8a (bytový dům) 

• V Remízku 7/919 (Fakultní ZŠ a MŠ Barrandov II při PedF UK) 

• Barrandovská 1296/3, 1297/5 a 165/1 (Terasy Barrandov) 

• Kříženeckého náměstí 322/5 (Filmové ateliéry Barrandov) 

Důvodem žádosti je prováděná pasportizace studní a tepelných čerpadel pro Správu železnic, s.o. 

v souvislosti s přípravnými pracemi pro výstavbu železničního tunelu Praha – Beroun. 

  

Stavební úřad k podané žádosti sděluje následující: 

na adrese: 

• K Barrandovu 1173/8 (AquaDream Barrandov) se může nacházet tepelné čerpadlo, v archivu 

stavebního úřadu nebyly dohledány žádné povolení, umístění atd. na studnu (vrtanou nebo 

kopanou) ani vrt.  

• K Barrandovu 1173/8a (bytový dům), v archivu stavebního úřadu nebyly dohledány žádné 

povolení, umístění atd. na studnu (vrtanou nebo kopanou) ani vrt.  

• V Remízku 7/919 (Fakultní ZŠ a MŠ Barrandov II při PedF UK), v archivu stavebního úřadu 

nebyly dohledány žádné povolení, umístění atd. na studnu (vrtanou nebo kopanou) ani vrt.  

• Barrandovská 1296/3, 1297/5 a 165/1 (Terasy Barrandov), v archivu stavebního úřadu nebyly 

dohledány žádné povolení, umístění atd. na studnu (vrtanou nebo kopanou) ani vrt.  

Spis. zn.: MC05/OSU/56106/2024/LEP/ob.106 Archiv: ob.106  

Č. j.: MC05 194725/2024 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Akad. arch. Markéta Lepilová V Praze 19.08.2024 



Č.j. MC05 194725/2024 str. 2 

 

Tel.: 257 000 400 

E-mail: marketa.lepilova@praha5.cz   

• Kříženeckého náměstí 322/5 (Filmové ateliéry Barrandov), v archivu stavebního úřadu nebyly 

dohledány žádné povolení, umístění atd. na studnu (vrtanou nebo kopanou) ani vrt.  

K povolování studní nebo vrtů pro tepelná čerpadla na uvedených adresách se též můžete obrátit na Odbor 

životního prostředí ÚMČ Praha 5, nám. 14. října, 150 22 Praha 5, Vodoprávní úřad, který disponuje svým 

archivem k povolování těchto staveb. 

 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-

106-1999-sb/ 

 

 

 

Ing. Dana Ševčíková 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

  

v zastoupení Ing. Libuše Krpatová v.r. 

otisk razítka 

 

 

 

 

Při jednání se stavebním úřadem vždy uvádějte číslo jednací a spisovou značku stavebního úřadu. 

 

Obdrží: 

účastníci řízení 

 

 

Stejnopis: spisy 

Za správnost vyhotovení: Akad. arch. Markéta Lepilová 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

